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Julehygge i Kreds Midtjylland. 

Som sædvanlig fandt årets julehygge 2024 sted på Mønsted Kro. 

Vi havde en dejlig eftermiddag med godt humør, god samtale og ikke mindst 

godt mad. Og så var der mange gevinster til båd bankospil og amerikansk lotteri. 

Håber, der var nogen der vandt på deres skrabelod. 
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Formandens klumme. 

Kære medlemmer af Nyreforeningen Kreds Midtjylland. 

Allerede nu er vi nået et godt stykke hen i det nye år. Forårsblomsterne pibler frem. 

Vi er kommet igennem den mørke del af året. Forhåbentlig er I kommet godt 

igennem vinteren 

Påsken nærmer sig med raske skridt. Jeg har plantet gule aurikler i haven og små og 

store påskeliljer blomstrer i krukkerne. Vi kan se frem til en forhåbentlig dejlig 

sommer. 

Når jeg ser tilbage på den forløbne tid siden sidste glæde os over, at Dronning Mary 

fortsat vil være protektor for nyreforeningen.  Hun har vist så stor interesse for 

foreningen, at direktør Michael Buksti og landsformand Malene Deele har haft 

foretræde for hendes majestæt for at fortælle om foreningens aktiviteter. 

Det er også en glæde at Nyreforeningens dialyseafdeling på Bornholm har stor 

succes. Mange har tilmeldt sig dialysebehandling. Det går så godt, at det forventes, 

at afdelingen vil give overskud længe før beregnet – og så har oprettelsen af 

afdelingen ikke kostet foreningen mange penge, da udgifterne langt hen af vejen er 

blevet sponsoreret. 

Endelig kan vi glæde os over, at regeringen har vedtaget en ny lov om 

organdonation. Det kan give håb om, at ventelisterne til nye organer, kan blive 

mindre. 

Og så kan vi glæde os over, at vi snart kan komme til fest. I år fylder Nyreforeningen 

50 år. Det blev fejret ved en reception i Tåstrup i februar, men det skal også fejres 

den 6. september i Middelfart, hvor alle Nyreforeningens medlemmer er inviteret. 

Kreds Midtjylland arrangerer kørsel til festen med afgang fra Thisted videre over 

Nykøbing til Skive, Viborg og Silkeborg. Transporten er gratis. 

Endvidere har bestyrelsen i Kreds Midtjylland besluttet at refundere udgiften til 

deltagelsen til foreningens medlemmer. Så skynd jer at blive tilmeldt. Det bliver helt 

gratis for jer 

 

                                                                

                                                                                              Svend Aage Pedersen 

                                                                                               Formand 
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Kontakt formanden, hvis 

du ikke får nyrebladet eller ikke får information om arrangementer eller har hørt om nogen, der 

ikke får vores blad eller informationer. Måske skyldes det, at vi ikke har din rigtige mailadresse 

eller bopælsadresse?  Det kunne måske også være formanden, der ikke har styr på det 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pårørende gruppen. 

På det seneste møde i pårørende 

gruppen sagde vi farvel til Gitte 

Meyer Pedersen som tovholder på 

mødeaftenerne. Tak til Gitte for det 

stykke arbejde. 

Deltagerne besluttede at køre videre 

med møderne. Endnu ligger der ikke 

en plan for nye møder. Så snart der 

sker mere, så vil der komme nyt 

herom på vores facebook side og 

gennem udsendelse af  information 

via vores mailsystem. 

Være opmærksom på dette og mød 

op til de hyggelige aftener. 

 

Nyrevenner. 

Også nyrevennerne har haft 

møde, hvor man drøftede 

fremtiden. Det blev besluttet, 

at man ville fortsætte med et 

par møder om året. 

Ligeledes besluttede man, at 

der i maj måned vil blive 

arrangeret en sejltur på 

Viborgsøerne med Margrethe 

den 1. 

Der vil komme nærmere ud om 

turen på vores facebook og via 

vores mailsystem. Turen bliver 

kun for nyrevennerne. 
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 I sne står urt og busk i skjul;  
det er så koldt derude….  

 
Meeen hvis vi står sammen, skal vi nok få varmen.  
 
Og det gør vi i Nyreforeningen kreds Midtjylland!  
 
I kredsen har vi to veletablerede nyregrupper, som nu kører på andet år.  
 
Viborg. 
I Viborg har vi en åben nyregruppe, hvor vi mødes ca. hver anden måned. 
Her er alle medlemmer af Nyreforeningen velkomne til at komme og deltage. 
Vi starter som regel vores møder med et lille foredrag. Som eksempel kan 
nævnes en nyrelæge, der kom og talte om nyremedicinens bivirkninger eller 
et par sygeplejersker, der kom fra Søvnklinikken i Viborg og talte om 
søvnapnø.  
Efter foredraget snakker vi på kryds og tværs over lidt godt til ganen. Her 
bliver der udvekslet mange gode tips om det at være nyresyg og hverdagens 
forskellige udfordringer hermed. Alt handler dog ikke om at være nyresyg, vi 
taler også om “helt almindelige hverdags ting. Møderne varer ca. 2 timer og 
koster “gratis”. På Facebook (Nyreforeningen kreds Midtjylland) og i vores 
medlemsblad annonceres møderne nærmere, så kom endelig og deltag.  
 
Silkeborg 
I Silkeborg har vi en “lukket” nyregruppe, hvor vi mødes ca. hver anden  
måned. At det er en “lukket nyregruppe” betyder, at der maks. er plads til 6-8 
faste deltagere. Gruppen bygger på åbenhed, tillid og tavshedspligt. Alle 
deltagere kommer til at lære hinanden at kende på godt og ondt. Vi har ikke 
besøg ude fra til møderne, men mødes bare til en god bred snak på kryds og 
tværs. Møderne varer ca. 1,5 time og koster “gratis”  
Lige nu har vi åben for 2-4 nye deltagere til nyregruppen i Silkeborg. Så 
har du lyst til at være med eller høre mere, så kontakt Chalotte på mobil 
22595652 eller Torben på mobil 53629320. Du er selvfølgelig  
 

også meget velkommen til at sende en mail til Chalotte på 

c.c.chr@hotmail.com 
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Den hemmelige nyreklub – med Luna og Røde på eventyr. 

Det er anden bog om nyresygdomme, som Nyreforeningen har udgivet. I denne bog møder vi 

Luna, hendes storesøster Saga og den røde panda Røde, der sammen klarer hverdagens nyrebøvl. 

Fra pillebjerge og hospitalsture til følelsen af at være anderledes og drømmen om en hemmelig 

klub, hvor alle forstår hinanden. 

Bogen er en blanding af sjove historier, rørende øjeblikke og vigtig viden om, hvad det vil sige at 

være barn med en nyresygdom – og det at være søskende i en nyrefokuseret hverdag. Undervejs 

er der små opgaver og spørgsmål, der gør det lettere at tale om de svære ting på en tryg måde. 

Ovenstående er fra forordet til bogen. Jeg synes bogen i høj grad lever op til intensionen. Den 

lægger klart op til en god og hyggelig læsestund sammen med det syge barn og en forælder. 

Bogen giver givetvis svar på mange af de spørgsmål og problemstillinger som en familie med et 

nyresygt barn kan have. 

Bogen kan købes i Nyreforeningens webshop for 99 kr., hvilket er billigt for en bog i denne kvalitet. 

 

Nyrespektaklet – da fars nyre gik i stykker. 

Det er første bog, om nyresygdom, som nyreforeningen har udgivet. Bogen handler om Tues far, 

der er nyresyg. Det er ikke nemt at være barn, når ens mor eller far har en nyresygdom. Det ved 

Tue efterhånden alt om. For ikke nok med at far nærmest bor på sofaen og altid er træt – mor har 

altid travlt, storsøster er blevet en mini - voksen, maden er kedelig og der bliver hele tiden sagt 

ord, Tue ikke forstår. 

Bogen er lavet med henblik på, at gøre det lettere at tale med børn om de mange svære 

spørgsmål, følelser og oplevelser som en nyresygdom kan medføre. 

Ovenstående er hentet fra bogens forord. Ved en gennemlæsning af bogen. Jeg synes at bogen er 

en god håndsrækning til familier, hvor nyresygdommen har ramt.  Den giver svar på mange svære 

spørgsmål og den giver mulighed for, at sætte sig sammen med sit barn/ børn, læse op fra bogen 

og samtale om bogens forklaringer. 

Bogen kan købes i Nyreforeningens webshop for 99 kr.   
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Organdonation. 

Den 19. december 2024 vedtog Folketinget en ændring af samtykkemodellen for organdonation. 

Lovforslaget blev vedtaget med et solidt flertal af Folketingets partier. Vedtagelsen af loven 

betyder, at vi i Danmark indfører en blød model af Aktiv Fravalg til organdonation, som betyder at 

alle danskere fra det fyldte 18. år automatisk bliver tilmeldt Organdonorregisteret.  

Men af respekt for den enkeltes frie valg skal alle efterfølgende aktivt bekræfte registreringen for 

at blive organdonor. 

Formelt trådte loven i kraft 1. januar 2025, men for at give tid til at oplyse danskerne om den nye 

samtykkemodel for organdonation, så træder ændringen af samtykkemodellen først i kraft den 1. 

juni 2025. 

Omkring årsskiftet modtog alle danskere over 18 år et brev i e-boks, hvor de blev opfordret til at 

tage stilling til organdonation og registrere deres holdning 

Ens organer bliver ALDRIG statens ejendom – valget om at være organdonor skal genbekræftes. 

I tilfælde af at en persons holdning til organdonation ikke er kendt, er det fortsat afdødes familie, 

der skal tage stilling til donation. 

Med indførelse af den nye samtykkemodel, intensiveres arbejdet for at få danskerne til at tage 

stilling til organdonation, og bekræfte deres holdning. 

Med den nye model håber man at få nedbragt ventelisterne til et nyt organ – få flere organer til 

rådighed og få flere til at registrere sig i  Organdonorregistret. 

Modellen vil, sammen med oplysning og indsats på hospitalerne, være med til at sikre flere 

organer til transplantation. 

 

 

 

 

 

 

Faktaboks. 

433 patienter blev i 2024 transplanteret med organer 

fra danske eller udenlandske donorer. 

• 32 hjerter 

• 40 lunger 

• 56 levere 

• 302 myrer – hvoraf 89 var levende donation. 

• 6 patienter er blevet transplanteret med to 

organer: en har fået transplanteret nyrer 

sammen med bugspytkirtel og to har fået 

transplanteret nyrer sammen med lever 

Kilde: Dansk Center for Organdonation 

Faktaboks. 

Venteliste til nyrer. 

• 363 patienter stod ved 

udgangen af 2024 på 

venteliste til en ny nyre. 

• Over de seneste 10 år har 

ventelisten til en ny nyre 

ligget på 350 personer 

Kilde: Dansk Center for 

Organdonation 
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Fra Uralbjergene til Mammen. 

Efter generalforsamlingen havde vi inviteret Elmira Østergaard fra Mammen til at komme og 

fortælle om sin livsrejse fra en by på over 100.000 indbyggere tæt ved Uralbjergene i det tidligere 

Sovjetunionen til blev gift med en dansk mand og er endt på en gård tæt ved Mammen. 

Gennem mange fotografier viste og fortalte Elmira om sin opvækst og liv som barn med mor, far, 

en bror og bedsteforældre. 

Den gratis skolegang foregik i en stor skole ikke langt fra, hvor familien boede. Tæt ved var en stor 

sø, som blev brugt både sommer og vinter. Om sommeren badede hun i søen og om vinteren var 

søen frosset til, så man både kunne lege på den og de voksne kunne stå på isen og fiske gennem et 

hul i isen. 

På byens store torv var der om vinteren lavet stor, flotte isfigurer af som børnene kunne lege på. 

Efter endt skolegang måtte Elmira rejse den lange vej til Sct. Petersborg for at studere på 

universitet. Hun viste mange flotte billeder fra Vinterpaladset og Sommerpaladset. Nogle særdeles 

flotte bygninger. 

På det tidspunkt Elmira studerede var der opbrud i det gamle Sovjetunionen. Gorbatjovs åbning af 

det sovjetiske samfund var begyndt at virke. Tidligere, når en universitetsstuderende var færdig 

med sin uddannelse, så fik den studerende automatisk at vide, hvor vedkommende skulle begynde 

at arbejde. Men efter det sovjetiske forår, måtte man selv finde sin arbejdsplads. 

Det betød at Elmira begyndte ar arbejde i træbranche. Det førte hende til de baltiske lande, hvor 

hun gennem eksport af træ til Danmark fik kontakt med sin nuværende mand. 

Elmira og hendes mand blev gift i Mammen kirke. Selv om Elmira gennem sin barndom ikke har 

været vant til at beskæftige sig med religiøsitet grundet det daværende politiske system, så er 

blevet medlem af Den danske Folkekirken og har været medlem af Mammen Menighedsråd. 

Ægteparret har sammen en datter.  

En lang rejse gennem et stort land  

har ført til at Elmiras arbejdsliv nu foregår i Danmark.      
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Husk tilmelding til Nyreforeningens jubilæumsfest den 

6. september fra klokken 12.00 -19.00. 

Tilmelding skal ske senest den 15. juni 2025 på tlf. 43 

52 42 42 eller på nyre.dk/50aar. Deltagelse koster 100 

kr. for medlemmer og 500 kr.  for ikke medlemmer. 

Kredsene organiserer transport til og fra festen – for 

dem der måtte ønske det , og hvor det er nødvendigt. 

Gør festen gratis! 

Bestyrelsen i Kreds Midtjylland har besluttet at jubilæumsfesten skal være gratis 

for alle dets medlemmer. 

Derfor: Når I har tilmeldt jer, så kontakt vores kasserer, Birgitte Mikkelsen 

tlf 28 90 95 72/ e-mail: b.mikkelsen@fiberpost.dk. Oplys hende om jeres 

kontonummer, så vil hun, når vi har modtaget tilmeldingslisten fra 

Landsforeningen, overføre de 100 kr., som I har betalt i tilmeldingsgebyr til jeres 

konto. 

Så ingen tvivl – I skal da med til festen, så Kreds Midtjylland, kan være godt 

repræsenteret. 
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John Christensen. 

Jeg hedder John. Er 67 år og 

folkepensionist. 

Jeg bor i Ørum, øst for Viborg sammen 

med Min hustru Karin. Vi er forældre til 

4 voksne børn og netværksplejer for 

vores barnebarn. 

Jeg blev nyrepatient for 7 år siden. 

Jeg ser frem til at kunne yde et stykke 

arbejde i bestyrelsen og glæder mig til 

samarbejdet. 

 

 

Berit Underberg. 

Mit navn er Berit Underberg. Jeg 

er 59 år gammel og bor i Viborg 

sammen med min samlever Søren 

gennem 28 år. Vi har 3 drenge som 

bor i Aarhus og København. 

Jeg har altid arbejdet i den 

finansielle sektor, og i dag er jeg 

ansat i Spar Nord og arbejder på 

hovedsædet i Aalborg. I min fritid 

træner jeg fitness og nyder at 

være sammen med familie og 

venner. 

I 2021 fik jeg en nyresygdom, som 

jeg har været i behandling for 

siden Den er dog i ro, og jeg har 

fået mit overskud tilbage, så jeg 

gerne vil bruge noget af det på at 

hjælpe i bestyrelsen for 

Nyreforeningen Kreds Midtjylland. 
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Bestyrelsens beretning ved generalforsamlingen 
I beretningen kigger vi tilbage på hvad der er sket i 2024 både i Nyreforeningen, de regionale-

udvalg og Kreds Midtjylland.  

I Landsforeningen. Igennem mange år har det været Kronprinsesse Mary der har været protektor, 

så spændingen var derfor stor, da kronprinseparret blev udråbt til kongepar. Ville Dronning Mary 

fortsætte som vores protektor. Men selv der blev skaret ned på protektorater, så fortsatte 

Dronning Mary som protektor for Nyreforeningen. Organdonation har været et af 

landsforeningens store arbejdsområder. Den 18. december blev regeringens lovforslag om en ny 

model for organdonation vedtaget. Det betyder, at alle fra de fyldte 18. år bliver betragtet som 

organdonorer. For en sikkerhedsskyld opfordres alle danskere til at registrere deres holdning til 

organdonation. Landsforeningen har også budt på mange nye initiativer. Størst af alle er nok 

indvielsen af nyreforeningens nye dialyseklinik på Bornholm. Oprettelsen af denne har stort set 

ikke kostet foreningen mange penge. Mange sponsorer er kommet til i løbet af 

oprettelsesperioden. Men forventede at klinikken i løbet af et par år ville kunne give overskud. 

Men resultatet i den forløbne periode viser sig at overstige alle forventninger. Der har været så 

stor efterspørgsel på dialyse, at der forventes et overskud allerede i løbet af i år. Oprettelsen af 

pårørendegrupper og nyregrupper er også et initiativ fra landsforeningen. Pengene hertil er 

kommet fra staten som et forsøg. Desværre er forsøget nu slut. Så nu er spørgsmålet hvor mange 

grupper der fortsætter. I december kom der en ny kogebog ”Spis sundt”. Nyreforeningen udkom 

også med en bog målrettet til børn. Bogen har fokus på en familie, hvor faderen er nyresyg. Den 

fortæller i tegning og tekst, hvordan liver med en nyresygdom på virker en familie og ikke mindst 

et barn. Der er en mere på vej, hvor der er fokus på et barn, der har nyresvigt. I 2025 har 

Nyreforeningen 50 år jubilæum. Der var reception d. 15.2.2025 i Tåstrup. Der bliver så en fest d. 

6.9.2025, hvor alle medlemmer af Nyreforeningen er inviteret. Der bliver arrangeret fælleskørsel 

fra de enkelte kredse. Det bliver holdt på Milling Park Hotel i Middelfart fra 12-19. Det koster kr. 

100,00 for medlemmer. Tilmeldingsfrist kommer snart ud.  

Regionaludvalget. Der har ikke været afholdt mange møder i det forløbne år. Man har svært ved at 

samles, da mange af medlemmerne har et krævende arbejde. I den forbindelse med de 

overståede budgetforhandlinger har man overset, at der var forringelse på kørselsområdet. Man 

kunne tidligere få kørselsgodtgørelse til egen kørsel efter statens takster på visse betingelser. 

Dette blev d. 15.1.2025 ændret til at man kan få godtgørelse efter billigste offentlig transport.  

Kreds Midtjylland. Her har arbejdet gået sin sædvanlige gang med de aktiviteter, som var planlagt. 

Den årlige generalforsamling blev holdt i februar måned med rimelig deltagelse. Vi gik i gang med 

at arrangere den årlige sommerudflugt. Den skulle gå til folkevognsmuseet i Ringkøbing. Desværre 

fik vi kun 2-3 tilmeldinger ud over bestyrelsen. Vi syntes ikke, vi kunne lave en tur med så få delta-

gere. Vi var kede af, at turen ikke blev til noget. Der plejer ellers at have et fint deltagerantal til 

vores ture. Samme måde gik det vores familiekursus på Dronningens Ferieby i Grenå. Kun en en-

kelt familie havde tilmeldt sig. Desværre. Vi havde sådan glædet os til dette arrangement. Vi slut-

tede året af med vores julehygge på Mønsted Kro med en rimelig deltagelse, men færre deltagere 

end vi plejer. Vi spurgte i vores Kredsblad om medlemmerne ville give os en forklaring på, hvorfor 

de ikke havde tilmeldt sig de 2 aflyste arrangementer. Der kom kun ganske få svar tilbage. Svarene 

kunne vi desværre ikke bruge til noget. Vi spurgte blandet andet om det var fordi man skulle beta-

le for at deltage, for sent udmelding. Der er nogen, der har spurgt om, hvad foreningen bruger 

deres penge til ? Tidligere var deltagelsen i foreningens arrangementer næsten altid gratis? ”Nu 
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skal vi til at betale en deltagerpris ?”. I regnskabet kan man se, hvordan vi bruger pengene og 

hvorfra vi får indtægterne. Indtægterne får vi fra kredsens andel af medlemskontingentet. 

Samtidig får vi efter ansøgning midler fra ”Kredsfonden”. Midlerne fra kredsfonden kan svinge fra 

år til år. Et år var vi udsat for, at vi ingenting fik. For at få økonomien til at hænge sammen, var vi 

nødsaget til at opkræve et deltagergebyr, hvilket også er redegjort for i vores blad og på 

generalforsamlingen. Der er besluttet at fortsætte med at opkræve et deltagergebyr grundet de 

svingende indtægter. Når man ser på, hvad andre foreninger opkræver til deres arrangementer, så 

er vores gebyr meget lille. Indtægterne bruges stort set til afholdelse af vores arrangementer. 

Desuden bruges der midler på at forsøde dialysepatienternes ophold i dialysen en 3-4 gange om 

året. Desuden bruger vi nogle af pengene til kredsens ferielegater. Hvorvidt vores 

pårørendegruppe fortsætter, afhænger at om der findes midler hertil og om vi kan finde en, der vil 

være initiativtager hertil. Nyrevennegruppen kan godt fortsætte, da vi stadig har midler fra legater 

til at fortsætte et stykke tid endnu. Principielt har kredsen ikke noget med de 2 grupper at gøre. 

Det er landsforeningen, der har været initiativtager til dannelse af grupperne. Så fremtiden 

afhænger meget af landsforeningen.  

Sidste år fik vi ikke valgt nogen suppleanter til bestyrelsen. Men efter et opråb i Kredsbladet, er vi 

så heldig, at der er 3, der har meldt sig. Det er vi glade for. Til slut vil jeg sige tak for opbakningen 

til foreningen. Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak til Tom 

På generalforsamlingen måtte vi desværre sige farvel til Tom 

Meyer Pedersen. Gennem en årrække har han været med i 

bestyrelsen. Han har i bestyrelsen været en inspirationskilde til 

mange aktiviteter, som vi har gennemført. 

Han har også været kredsens repræsentant i blandt andet 

donorudvalget. Gennem sit arbejde her har han været med  i 

Landsforeningens arbejde med  at få den nye donorlov 

gennemført. 

Tak til Tom for det store arbejde, han har lagt i foreningen. 

Håber han vender tilbage en gang. 
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Kredsbestyrelsen Kreds Midtjylland 

Svend Aage Pedersen  
Formand, HB-medlem            
Liseborgvej 104   
8800 Viborg  
Tlf.  20 87 94 41   
E-mail: Svap@eyesee.dk  

 
Ejvind Sørensen 
Næstformand, 
Kasserer, Viborg Kreds Fond, 
Fristrup Nørremark 4, 
Fristrup, 9500 Hobro 
Tlf. 40 71 97 83 
E-mail 
Ejv.asta@skylinemail.dk 

Birgitte Mikkelsen 
Kasserer        
Avnbøgen 11,  
8620 Kjellerup  
Tlf. 28 90 95 72   
E-mail: 
b.mikkelsen@fiberpost.dk  
 

John Christensen, 
Bestyrelsesmedlem 
Vestergade 27, 
8830 Tjele. 
Tlf. 60 22 57 16 
E- mail: karinch@0utlook.dk 

Preben Solberg Balle, 
Bestyrelsesmedlem, 
Kildebakken 4, 
Løvskal, 
8850 Bjerringbro, 
Tlf. 22 14 42 54, 
E-mail: 
ballepreben@gmail.com 

Steen Kvist-Thygesen 
bestyrelsesmedlem 
Århusvej 28, 1. tv. 
8600 Silkeborg 
Tlf. 25 37 10 31 
E-mail:bessebo@gmail.com 
 

Preben Elkjær Knudsen,   
Bestyrelsesmedlem, 
Patientstøtte  
Houlkjærvej 2, st. th. 
8800 Viborg  
Tlf. 25 84 44 50   
E-mail: 
Prebenknudsen@dukamail.dk 
    

Suppleant. 
Berit Underbjerg, 
Lupinmarken 156, 
8800 Viborg 
Tlf. 20 95 29 76 
E-mai:l bnu@outlook.dk 

Suppleant. 
Så mangler vi lige en suppleant. 

Skal det være dig? Kunne du tænke dig, at 
være med til at lave aktiviteter for kredsens 

medlemmer? 
Så kontakt Svend Aage Pedersnen 

På tlf. 20879442 eller svap@eyesee.dk 

. 
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Legater til medlemmerne 
 

Nyreforeningen Viborg Kreds Fond: 

Viborg Kreds Fond kan søges af nyresyge medlemmer af Nyreforeningen i 

Viborg Kreds Midtjylland, bosiddende i Det gamle Viborg Amt. bl.a. til ferier 

samt anden økonomisk støtte. Medlemmer bosiddende i Det Gamle Viborg Amt 

henvises til at søge Nyreforeningen Viborg Kreds Fond (Det er følgende 

kommuner: Bjerringbro, Fjends, Hanstholm, Hvorslev, Karup, Kjellerup, 

Morsø, Møldrup, Sallingsund, Skive Spøttrup, Sundsøre, Sydthy, Thisted, 

Tjele, Viborg og Aalestrup). Den skal søges elektronisk i Grant Compass. 

Formand Esben L. Nielsen 

Spangsbjerg Allé 8, 8800 

Viborg 

Tlf. 27 12 95 78 

E-mail: esbenlasse@gmail.com 

 

Nyreforeningen Kreds Midtjylland Ferielegat 

Kreds Midtjyllands Ferielegat kan søges af nyresyge medlemmer af 

Nyreforeningen Kreds Midtjylland, bosiddende i Silkeborg Kommune. 

Størrelsen på legatportionerne fra Nyreforeningen Kreds Midtjyllands 

Ferielegat fastsættes hvert år af kredsbestyrelsen. 

Ansøgninger sendes 

til: kasserer Birgitte 

Mikkelsen, 

Avnbøgen 11, 

8620 Kjellerup 

Tlf: 28 90 95 72 

E-mail: b.mikkelsen@fiberpost.dk 

 

For begge ansøgninger gælder, at man skal have været medlem af 

Nyreforeningen i et år. 

Ansøgningsfristen er for begge legater er den 31. maj 2025. 

Ansøgningsformular kan hentes på Nyreforeningens hjemmeside. Eller kontakt 

Esben Nielsen eller Birgitte Mikkelsen 
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Kendte ansigter i Landsforeningen 

Birthe Nielsen 

Telefon: 50 93 59 41 

E-mail: dialyse@nyre.dk 

Dialyse klinik i Skallerup 

 

 

 

 

Elisabeth Ettrup 

Mobil: 27 62 67 2 

E-mail: fanoe@nyre.dk 

Dialyseklinik på Fanø 

Dialyseklinik på Fanø 

 

 

 

Michael Buksti 

Direktør 

Tlf. 40 90 29 48 

Mail: mb@nyre.dk 
 

 

 

 

  

 

Jan Jensen 

Telefon 50 93 59 50 

Mail: jj@nyre.dk 

Socialrådgiver 

 

Cille Kvartmann 

Telefon 50 93 59 48 

Mail: ck@nyre.dk 

Medlemskoordinator 

 

 

 

 

Jette Thaarup 

Rejsekoordinator 

Telefon  22 81 46 78 

mail: jt@nyre.dk 

 

Formænd for landsforeningens udvalg 

 
Donorudvalget: fmd. Karin Riis-Jørgensen, tlf. 440 30 98 16. E-mail: 

karin@karinriis.eu 

Pårørendeudvalget: Michael Rosenkvist, tlf. 40 85 50 80, E-mail: mr@nyre.dk 

Patientudvalget: Fmd. Jesper Baand Villadsen, tlf. 53 62 14 02, E-mail: jbv@live.dk 

Forretningsudvalget: fmd. Malene Deele, tlf. 43 14 13 11, E-mail: md@nyre.dk 
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Vigtige telefonnumre. 

                                                       Dialysen:         78 44 77 20 

                                                       Sengeafsnit:    78 44 77 10 

                                                       Ambulatoriet: 78 44 76 10 

 

 

                                                                                                                                        

                                                                   .                                                        

  I kalenderen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sommerudflugt. 

Sommerudflugten går i år til Ree 

Dyrepark. Datoen bliver i år den 17. 

august. 

Der vil komme nærmere besked senere 

Julehygge. 

Som sædvanlig holdes årets julehygge 

på Mønsted kro efter den sædvanlige 

opskrift. 

Julehyggen er fastlagt til den 16. 

november. 

Nærmer besked udsendes når vi 

nærmer os datoen 

Generalforsamling 2026. 

Datoen er fastsat til den 22. februar 

2026. 

Som sædvanlig afholdes den på Golf 

Hotellet i Viborg 
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Skallerup Klit. 

Huset I Skallerup Klit i Nordjylland  Booking: bestilling gennem Birthe Nielsen  

er fra 1999 og er 80 kvm stort.  På mail: dialyse@nyreforeningen.dk eller  

Det indeholder vaskemaskine, tørretumbler tlf. 5093 5941. 

opvaskemaskine, TV og internet.  Pris mellem 2100 kr. og 3500 kr. 

Der er i alt 6 sovepladser; et værelsemed 2 enkelt Fanø Dialyse: Elisabeth Ettrup.  

Senge, et værelse med køjesenge og et  Tlf27 62 67 28 

værelse med dobbelt senge.  
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